7) Der name „Amasia“ ist nur hier erwähnt.

Sapienti sat: Hac nostra aetate nil magis amplecti debemus quam studia, non favillas, nisi fortasse matrimonialiter, tamen feminae sunt potentes, immò sole potentiores videntur, sol tantum obfuscat oculos, femina occaecat. Saepius sum immemor verborum Argentinensium¹, quae nuncio parenti dicenda dicebas, erant sc. de vitulis. Vituli nostri, jam quod saltantes meminisse me faciunt: Saepius ad risum me commovere usque: De statu rerum tuarum quod significasti gratum.² Eremiticam vivere vitam scribis, vix imaginari possum; cum non modo ibi Aula, Curia, Amasia; amabo num tibi male credam jam posse sub tot vitae incentivis³? Sed qvo dilabor. Optimam tibi elige conditionem cum tam multae tibi occurrunt, tamen: Senecam sequere. Magni animi est magna contemnere, ac mediocria malle, quam nimia⁴, et Catonem⁵

Rem tibi quam noscis aptam dimittere noli

Fronte capillata est, sed post occasio calva

si vero necessitas aliud svaserit, ob eandem cedendum erit. Necessitati parere vel tempori cedere semper sapientis est habitum. Sed omnia a Deo petenda et expectanda, qui bonorum omnium perennis fons est. Ego hucusque domi substiti, substiti et in studijs ferè: Neque enim tam felicj pede solus decurri, quam sociatis alijs, studium juris praesertim facta conversione cum expertis et cottidianis discursibus animatus

Sic mi ergo usque in amoenae habitandum obscura Vacunae

Antra, nec unquam erit his ferre pedem ex adytis!

Ah ne ita, ne musae cupiant, nec sinit Apollo.

Ad proximas Francofurtenses itaque Academiam paternis redire sump-tibus coget me occasionum summa raritas. Talem vero inhio, in Aca-demiam revertendi et studia mea valent, vivunt; spes erat, sed jam totum decollavit; binas ad illas dedi⁶. silent. Ast ubi, ubi sedem Musis meis metaturus sum⁷ ambigo, an Francof. Jenae, vel ubi ubi quilibet locus placet, cum exceptione tamen talis imprimis, qui non tam corpori sed et moribus salubris erit. Vale nunc, Opiti anime mi, et cura ut quam primum conveniamus in Academijs.⁸ Tunc consvetas illas nostras ite-

1) Opitz machte von Heidelberg aus einen ausflug nach Strassburg.

2) Es müsste, entsprechend dem „commovere“ heissen: „quae-grata.“

3) Hier hat Sinner einige worte vergessen, wie überhaupt der ganze brief den eindruck grosser flüchtigkeit macht.

4) Der satz „Magni — nimia“ ist citiert bei Palm a. a. o. s. 165.

5) Disticha Catonis II, 26.

6) Bezieht sich wol auf frühere mitteilungen. 7) so!

8) Demnach scheint Opitz noch 1622 die absicht gehogt zu haben, eine uni-versität zu beziehen.